MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

RETIFICAÇÃO EDITAL DED Nº 13/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023

No EDITAL DED Nº 13/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023, de protocolo nº
23422.009698/2023-68, que torna público o resultado preliminar da homologação
das inscrições no processo seletivo para tutor/a do curso de Especialização em
Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica, modalidade a
distância:

onde se lê:

Matheus dos Santos da

Silveira

Economia Política e

Desenvolvimento - 1º

Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Estudos para Paz - 2º

Semestre de 2023
Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Integração Regional

Latino-Americana - 1º

Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Interseccionalidade nas

Relações Internacionais -

1º Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Introdução a EAD - 2º

Semestre de 2023
Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Método, Ciência e

Conhecimento Científico -

1º Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Organizações

Internacionais - 2º

Semestre de 2023

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da

Silveira

Relações Internacionais

Brasileiras - 2º Semestre

de 2023

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Leia-se:

Matheus dos Santos da

Silveira

Economia Política e

Desenvolvimento - 1º

Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Estudos para Paz - 2º

Semestre de 2023
Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Integração Regional

Latino-Americana - 1º

Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Interseccionalidade nas

Relações Internacionais -

1º Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Introdução a EAD - 2º

Semestre de 2023
Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Método, Ciência e

Conhecimento Científico -

1º Semestre de 2024

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Organizações

Internacionais - 2º

Semestre de 2023

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da

Silveira

Relações Internacionais

Brasileiras - 2º Semestre

de 2023

Não homologada

Não foi atendido o requisito para a

candidatura, conforme o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Foz do Iguaçu-PR, 22 de Junho de 2023.

Sandra Regina Rodrigues Bolwerk
Coordenação-Geral da UAB na UNILA

Lucas Ribeiro Mesquita
Coordenador da Especialização em Relações para

Docentes da Educação Básica

Jéssica Maiara de Souza Nogueira
Departamento de Educação a Distância

Sandro Conrado Júnior
Departamento de Educação a Distância

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/06/2023

RETIFICAÇÃO Nº 2/2023 - D E D (10.01.05.02.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/06/2023 15:24 )
JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

D E D (10.01.05.02.03)

Matrícula: ###461#1

 (Assinado digitalmente em 22/06/2023 15:46 )
LUCAS RIBEIRO MESQUITA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###440#8

 (Assinado digitalmente em 22/06/2023 16:17 )
SANDRA REGINA RODRIGUES BOLWERK

TECNICO DE LABORATORIO AREA

DECC (10.01.05.18.01.04)

Matrícula: ###545#1

 (Assinado digitalmente em 22/06/2023 15:25 )
SANDRO CONRADO JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

D E D (10.01.05.02.03)

Matrícula: ###408#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 2 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 22/06/2023 c2c8e396a2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf